12

Совет Баткатского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

«24» августа 2021						      № 161
с. Баткат

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Баткатское сельское поселение» Шегарского района Томской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Баткатское сельское поселение» Шегарского района Томской области в соответствие с Федеральным законодательством

СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Баткатское сельское поселение», принятый решением Совета Баткатского сельского поселения от 10 июня 2015 года № 120,следующие изменения:
1) пункт 7 часть 6 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

2) пункт 9 части 1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года   № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования «Баткатского сельское поселение».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета Баткатского
сельского поселения						                   В.А.Утропов

Глава Баткатского сельского поселения                                              Л.П.Радаева

Совет Баткатского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

«24» августа 2021						                               № 162
с. Баткат

О внесении изменений в решение Совета Баткатского сельского поселения
от 09.12.2020 №133 «О бюджете муниципального образования
«Баткатское сельское поселение»  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Совета Баткатского сельского поселения от 09.12.2020 №133 «О бюджете муниципального образования «Баткатское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», следующие изменения:
1.1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики  бюджета  муниципального образования «Баткатское сельское поселение» на 2021 год:
1.1. общий объём доходов бюджета в сумме 22 341,9 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 4 963,5 тыс.руб.;
1.2. общий объём  расходов бюджета в сумме 26 271 ,9 тыс. руб.;
1.3. дефицит бюджета в сумме  3 930,0  тыс. руб.».
2. На основании приказа по Управлению финансов Администрации Шегарского района (по основной деятельности) от 20 июля 2021г. №27 закрепить за МКУ « Администрация Баткатского сельского поселения» код классификации доходов бюджета: «922 1 14 02053 10 0000 440 –Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в  том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу».
3. Приложения 2,5,6,9 изложить в новой редакции согласно приложениям № 2,5,6,9 к настоящему приложению.
4. Решение опубликовать в соответствии с порядком, установленным Уставом муниципального образования «Баткатское сельское поселение».
5. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию Совета Баткатского сельского поселения.

Председатель Совета Баткатского сельского поселения:                                 В.А. Утропов

Глава Баткатского сельского поселения                                                             Л.П. Радаева

Приложение № 2
к решению Совета Баткатского
 сельского поселения
от  "24" августа 2021г.  № 162

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Баткатское сельское поселение»- органов местного самоуправления, органов местной администрации, иных организаций и закрепляемые за ними виды доходов  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета поселения -органов муниципальной власти и муниципальных учреждений

	администратор
доходов
	доходов бюджета поселения

	1
	2
	3

	922

	Муниципальное казенное учреждение «Администрация Баткатского сельского поселения»

	922
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных,  бюджетных  и автономных учреждений)

	922
	1 11 09045 10 0001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений

	922
	1 11 09045 10 0002 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, плата за найм муниципального жилья

	922
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	922
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (в части реализации основных средств)

	922
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущество муниципальных унитарных предприятий в т.ч казенных),в части реализации материальных запасов)

	922
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	922
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

922
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения

	922
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджета  поселений

	922
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	922
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	922
	2 02 35082 10  0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам, и  детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	922
	2 02 35082 10  0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам, и  детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	922
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	922
	2 07 05030 10 0000 150
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том, числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений.

	922
	2 19 60010  10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющее целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских  поселений

	Муниципальное казённое учреждение
«Управление  финансов Администрации Шегарского района»

	992
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских  поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата, и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	922

	Муниципальное казенное учреждение «Администрация Баткатского сельского поселения»

	922
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных,  бюджетных  и автономных учреждений)

	922
	1 11 09045 10 0001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений

Приложение № 5
		к решению Совета Баткатского
сельского поселения
								от «24» августа  2021г.  №162

Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Баткатское сельское поселение»  из бюджетов других уровней на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма в тыс.руб.

	на 2021 год (на текущий финансовый год)
	на 2022 год (на первый плановый период)
	на 2023год (на второй плановый период)

	Дотация на выравнивание
	436,3
	436,3
	376,7

	Иные межбюджетные трансферты ( сбалансированность)
	2927,3
	3308,7
	2992,0

	Субвенция по воинскому учету
	285,0
	287,9
	299,6

	Дотация на выравнивание
	7469,7
	7459,1
	7621,9

	Иные межбюджетные трансферты в части субсидии на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	5307,1

0

0

	Иные межбюджетные трансферты на приобретение комплектов видеооборудования в целях обеспечения круглосуточного видеонаблюдения на избирательных участках при проведении голосования 17,18,19 сентября 2021 года
	30,0

0

0

	Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли
	100,0

0

0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	823,0

0

0

	Итого:
	17378,4
	11492,0
	11290,2

Приложение  № 9
к решению Совета  Баткатского
сельского поселения
от "24" августа  2021г.   №162

Доходы   бюджета муниципального образования «Баткатское сельское поселение»
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

тыс.рублей

	Сумма

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Доп. КД
	на 2021 год (на текущий финансовый год)
	на 2022 год (на первый плановый период)
	на 2023 год (на первый плановый период)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Собственные доходы

	4 963,5
	4 732,7
	5 077,3

	Налоговые доходы

	4 324,3
	4 082,5
	4 619,8

	1.01. 02010. 01. 1000.110
	Налог на доходы физических лиц
	000
	1 527,4

1 379,2
	1 632,9

	Акцизы

	1 895,0
	1 971,0
	2 167,0

	1.03.02231.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	600
	868,0

    903,0

993,0

	1.03. 02241.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	600
	6,0

7,0

7,0

	1.03. 02251. 01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	600

1 154,0

1 200,0

1 320,0

	1.03.02261.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин , подлежащие распределению между бюджетами  субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	600
	-133,0

-139,0

-153,0

	1.05. 03010.01.1000.110
	Единый сельскохозяйственный налог
	000
	246,1

51,8

113,7

	1.06.01030.10. 1000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границе поселения
	000
	300,0

310,8

322,0

	1.06.06000.00.0000.110
	Земельный налог в т.ч.
	000
	355,8

369,7
	384,1

	Неналоговые доходы

	639,2
	650,2
	457,5

	1 11 05025 10 0000 120
	 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли находящихся в собственности сельских поселений
(за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	000
	14,0

14,0

14,0

	1 11 09045 10 0001 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	000
	323,8

323,1

117,9

	1 11 09045 10 0002 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в т.ч плата за наем жилья
	000
	47,0

48,6

50,5

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	254,4

264,5

275,1

	Безвозмездные поступления

	17 378,4
	11 492,0
	11 290,2

	2. 02.15001.10.0000.150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений
	101
	7 906,0

7 895,4

7 998,6

	2.02.35082.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	219
	823,0

0

0

	2.02.35118.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	232
	285,0

287,9

299,6

	2.02.49999.10.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета
	103
	2 712,0

2 993,4

2 676,7

	2. 02.49999.10.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (сбалансированность за счет аренды земли)
	104

315,3

315,3

315,3

	2. 02.49999.10.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	383
	5307,1

0

0

	2. 02.49999.10.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	425
	30,0

0

0

	Всего доходов

	 22 341,9
	16 224,7
	16 367,5